

به دستور بانک مرکزی کلیه مودیان دارای درآمد می بایست برای جلوگیری از فرار مالیاتی، در سامانه مالیات کشور ثبت نام کرده و برای **دریافت کد رهگیری مالیاتی** اقدامات لازم را انجام دهند. البته برای اخذ کد 10 رقمی رهگیری مالیاتی نیاز به ارائه مدارکی می باشد و لازم است مراحل توسط مودیان طی شود تا صاحبان کسب و کار مشمول جریمه نشوند و بتوانند دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت اینترنتی دریافت کنند. شایان ذکر است امکان مشاهده آنلاین شماره رهگیری مالیاتی نیز در tax.gov.ir فراهم می باشد.

چنانچه شما همراهان گرامی برای دریافت کد رهگیری مالیاتی خود با مشکل مواجه شدید و یا پس از دریافت این کد آن را فراموش کردید می توانید از طریق برقراری تماس با شماره **9099075307** با مشاوران سامانه مشورت ارتباط برقرار نمایید تا آن ها شما را برای رفع مشکلاتتان یاری رسانند. مشاوران سامانه مشورت همه روزه حتی در ایام تعطیل از ساعت 8 صبح تا 12 شب آماده خدمت رسانی به شما عزیزان می باشند.

کد 10 رقمی رهگیری مالیاتی چیست؟

پس از اینکه افراد در سامانه مالیاتی کشور ثبت نام خود را انجام دهند یک کد 10 رقمی منحصر به فرد دریافت می کنند که شماره رهگیری مالیاتی نام دارد و از طریق آن می توان برای ورود به سامانه مالیاتی کشور و پرداخت مالیات کسب و کارها اقدام کرد.

دریافت این کد از سال 1399 توسط سازمان امور مالیاتی کشور به منظور کاهش مشاغل پنهان و مبارزه با پولشویی الزامی شده است و برای اخذ شماره رهگیری مالیاتی باید به صورت الکترونیکی در سامانه این سازمان چندین مرحله را به درستی پشت سر گذاشت .

برای اطلاع از سامانه ابلاغ الکترونیکی مالیاتی بر لینک رنگی کلیک کنید.

اهمیت دریافت کد رهگیری مالیاتی

سازمان امور مالیاتی کشور با هدف شفاف سازی درآمدهای مودیان مالیاتی و پیشگیری از فرارهای مالیاتی که صورت می گیرد، اقدام به مدیریت حساب های بانکی با اختصاص دادن کد مالیاتی به این افراد کرده است. علاوه بر این مطابق ماده ۱۱ قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان، همه دستگاه های کارتخوان و درگاه های پرداخت الکترونیکی حتما می بایست دارای کد رهگیری بوده و این کد متصل به پرونده مالیاتی دارندگان کد مالیاتی باشند.

در همین راستا، بانک مرکزی جمهوری اسلامی، طی اطلاعیه ای همه متقاضیان دستگاه های کارتخوان و دریافت درگاه اینترنتی پرداخت را موظف به دریافت نمودن کد رهگیری مالیاتی کرده است. در واقع یکی از شرایط اصلی نام نویسی و پرداخت کردن مالیات دستگاه کارتخوان و مالیات درگاه پرداخت اینترنتی، دریافت کد رهگیری مالیاتی است.

چه کسانی باید کد 10 رقمی رهگیری مالیاتی دریافت کنند؟

دریافت کد رهگیری مالیاتی به کلیه افراد حقیقی و حقوقی اختصاص می یابد که دارای درآمد هستند و از کارت خوان یا درگاه پرداخت استفاده می کنند. بنابراین تمامی کسب و کارهای خانگی، تولید کنندگان محتوا، کسب و کارهای مستقل، فروشگاه های مجازی اینترنتی و اینستاگرامی، برنامه نویسان نرم افزارهای موبایلی یا کامپیوتری، سایت های عام المنفعه و خیریه های دارای درآمد، طراحان گرافیک، شرکت های تولیدی و خدماتی و حتی آموزگاران و مدرسان دارای کلاس در فضای مجازی که دستگاه کارت خوان یا درگاه آنلاین پرداخت دارند می بایست برای دریافت کد 10 رقمی رهگیری مالیاتی خود اقدامات لازم را انجام دهند.

مدارک لازم برای دریافت کد رهگیری مالیاتی چیست؟

مدارکی که لازم است افراد برای دریافت کد رهگیری مالیاتی خود ارائه دهند شامل موارد زیر می باشد:

اشخاص حقیقی:

📁 فایل اسکن شده تمامی صفحات شناسنامه

📁 فایل اسکن شده یکی از آخرین قبض های برق، آب، تلفن یا گاز محل فعالیت

📁 فایل اسکن شده گواهی مربوط به ثبت نام اداره امور مالیاتی

📁 فایل اسکن شده کارت ملی به صورت پشت و رو

📁 فایل اسکن شده کارت بازرگانی

📁 فایل اسکن شده عکس سه در چهار (زمینه سفید، مربوط به سال جاری، واضح و بدون مهر)

📁 فایل اسکن شده جواز کسب

📁 فایل اسکن شده وکالت نامه از قائم مقام قانونی فرد دارای شغل

اشخاص حقوقی:

📁 فایل اسکن شده فرم پیش ثبت نام مالی

📁 فایل اسکن شده وکالت نامه از جانب شرکت در صورت عدم حضور مدیر عامل

📁 فایل اسکن شده فیش بانکی مربوط به عوارض

📁 فایل اسکن شده فیش مربوط به پرداخت دو در هزاری سرمایه اولیه شرکت

📁 فایل اسکن شده یکی از آخرین قبض های آب، برق، گاز یا تلفن شرکت

📁 فایل اسکن شده همه اسناد شرکت (شرکت نامه، دفتر روزنامه رسمی، مهر شرکت و...)

📁 فایل اسکن شده آخرین تغییرات مالی در دفتر روزنامه رسمی شرکت

📁 فایل اسکن شده اسناد شناسایی همه اعضای شرکت

📎 فایل اسکن شده ارائه اجاره نامه یا سند مالکیت محل فعالیت

📎 فایل اسکن شده فرم امضاء دارای اعتبار در دفترخانه رسمی اسناد که در فرم، امضاء دارندگان و مالکان حق امضاء شرکت وجود داشته باشد.

برای اطلاع از [جدول ضرایب مالیاتی مشاغل](#) بر لینک آبی رنگ کلیک کنید.

سایت دریافت کد رهگیری مالیاتی

سوالی که بسیاری از مودیان مطرح می کنند این است که دریافت کد رهگیری مالیاتی به چه شکل است و برای دریافت آن باید به چه سامانه ای مراجعه کنند؟

در پاسخ به این سوال باید بگوییم که در حال حاضر، دریافت کد رهگیری مالیاتی و مشاهده خلاصه پرونده مودیان مالیاتی به صورت کاملاً الکترونیکی و بدون مراجعه کردن به اداره امور مالیاتی امکان پذیر است و همه اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله شرکت ها این امکان را دارند که با مراجعه به این سایت، برای دریافت کد رهگیری مالیاتی اقدام نمایند.

راهنمای دریافت و مشاهده آنلاین شماره رهگیری مالیاتی

برای مشاهده آنلاین شماره رهگیری مالیاتی و یا دریافت آن باید ابتدا وارد سایت tax.gov.ir شوید و سپس مراحل ثبت نام خود را انجام دهید. مراحل ثبت نام در این سامانه به صورت زیر هستند :

✓ ورود به صفحه اصلی سایت و انتخاب گزینه پیش ثبت نام الکترونیکی که در سمت راست و وسط صفحه قرار دارد.

✓ مطالعه قواعد ثبت نام و کلیک بر گزینه قرمز رنگ ورود و ثبت نام در انتهای صفحه

✓انتخاب نوع مودی و وارد کردن شماره ملی و کد تصویری امنیتی

✓ تکمیل پرونده های مالیاتی قبلی از طریق ورود به هر کدام یا انتخاب گزینه پیش ثبت نام جدید برای وارد کردن پرونده مالیاتی اخیر

✓ وارد کردن کد ملی و شماره تلفن فرد متقاضی دریافت شماره رهگیری به همراه کد تصویری سپس انتخاب گزینه پیش ثبت نام جدید

✓ دریافت کد چهار رقمی تایید شماره تلفن همراه برای مشاهده شماره رهگیری مالیاتی

✓ وارد کردن اطلاعات هویتی فرد متقاضی دریافت کد 10 رقمی مالیاتی و انتخاب گزینه استعلام اطلاعات و ادامه

✓ تکمیل اطلاعات ناقص و کلیک بر گزینه تایید
✓ انتخاب موقعیت محل اقامت مودی
✓ تکمیل اطلاعات مربوط به فعالیت اقتصادی
✓ تعیین وضعیت مشمولیت ارزش افزوده

✓ تایید اطلاعات و دریافت کد رهگیری

✓ مشاهده آنلاین شماره رهگیری مالیاتی

✓ دریافت پیامک حاوی کد رهگیری مالیاتی که نام کاربری و کلمه عبور فرد متقاضی نیز در آن قابل مشاهده است.

توجه داشته باشید افرادی که بیشتر از یک کسب و کار دارند باید برای هر یک از کسب و کارهای خود به صورت جداگانه شماره رهگیری مالیاتی دریافت کنند. برای اطلاع از نحوه دریافت کد رهگیری مالیاتی چند کسب و کار با کارشناسان سامانه مشورت تماس بگیرید.

جهت مشاهده و استعلام آنلاین شماره رهگیری 10 رقمی مالیاتی روی tax.gov.ir کلیک کنید

خلاصه مطلب

در این مقاله به معرفی کد 10 رقمی رهگیری مالیاتی پرداختیم و گفتیم دریافت این کد برای کلیه افراد دارای درآمد که از دستگاه کارخوان استفاده می کنند یا درگاه پرداخت آنلاین دارند الزامی است. به همین دلیل نحوه دریافت کد رهگیری مالیاتی را نیز به صورت مرحله به مرحله بیان کردیم.

امیدواریم مطالعه این مطلب برای شما مفید بوده باشد. شما همراهان گرامی در صورتی که برای مشاهده آنلاین شماره رهگیری مالیاتی خود با مشکل مواجه شدید می توانید از تلفن ثابت با شماره 9099075307 بدون شماره گیری کد استانی تماس بگیرید یا سوالات خود را در این خصوص به صورت کامنت در انتهای این مطلب و در قسمت دیدگاه ها برای ما بنویسید تا مشاوران سامانه مشورت در کوتاهترین زمان ممکن به شما پاسخ دهند.

برای دانلود فایل پی دی اف مقاله دریافت کد رهگیری مالیاتی بر لینک رنگی کلیک کنید.